
Stránka 1 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 32. schůze Rady městské části Praha 5 dne 04.09.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ  
Praha 5, za období od 1. 7. do 31. 7. 2023  

Schváleno RMČ/32/944/2023 

2. Informace o výběru zhotovitele návrhu grafické 
prezentace webových stránek Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.   

Schváleno RMČ/32/945/2023 

3. Záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5,  
nad koncertem Bach Collegia Praha v kostele  
sv. Václava 

Schváleno RMČ/32/946/2023 

4. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1796/26,  
k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, 
v rámci akce "W2 - Ranta 3, Ranta 4" za účelem 
umístění optických kabelů   

Schváleno RMČ/32/947/2023 

5. Smlouva o výpůjčce na pozemek parc. č. 2468,  
k. ú. Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5,  
pro SVJ U Nikolajky 3326, Praha 5, na základě 
předloženého návrhu obnovy plochy zeleně - 
finalizace na základě zveřejněného záměru   

Schváleno RMČ/32/948/2023 

6. Antigraffiti program MČ Praha 5 - schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti na území 
MČ Praha 5 - PB 3, s. r. o., Holečkova 657/29  
a 103/31, Praha 5 

Schváleno RMČ/32/949/2023 

7. Připravované svěření pozemků v k. ú. Jinonice  
od HMP do správy MČ P5  

Schváleno RMČ/32/950/2023 

8. Pronájem části pozemku parc. č. 6/1, k. ú. Motol 
pro společnost ITAL-AUTO, s. r. o. - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/32/951/2023 

9. Pronájem pozemku pod garáží parc. č. 2084/9,  
k. ú. Smíchov - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/32/952/2023 

10. Pronájem části pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol, 
zahrádka č. 2 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/32/953/2023 

11. Informaci o poskytnutí podkladů pojišťovací 
společnosti Chubb European Group SE,  
pro úhradu druhé části pojistného plnění   
za bezpečnostní kybernetický incident 

Schváleno RMČ/32/954/2023 

12. Návrh záměru „Řešení analýzy rizik  
na Úřadu MČ Praha 5“ 

Schváleno RMČ/32/955/2023 

13. Předběžný souhlas se záborem veřejného 
prostranství na pěší zóně Anděl v ul. Plzeňská 

Schváleno RMČ/32/956/2023 



Stránka 2 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

před obchodním centrem Nový Smíchov   
pro společnost GHP CZ s. r. o. 

14. Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě  
č. 0244/0/OVK/22 

Schváleno RMČ/32/957/2023 

15. Bezpečnostní rada Schváleno RMČ/32/958/2023 

16. Přehled o hospodaření městské části Praha 5  
za I. pololetí roku 2023 

Schváleno RMČ/32/959/2023 

17. Memorandum o spolupráci při zajištění kapacit 
předškolního vzdělávání na Praze 5 

Schváleno RMČ/32/960/2023 

18. Aktualizace vnitřních předpisů ÚMČ Praha 5 Schváleno RMČ/32/961/2023 

19. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební 
úpravy bytové jednotky č. 10, Musílkova 303/3, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/32/962/2023 

20. Záštita Moniky Shaw Salajové, M.Sc., 
místostarostky MČ Prahy 5, nad akcí  
"Super den 2023"   

Schváleno RMČ/32/963/2023 

21. Společenství vlastníků, Praha 5, Zborovská 1188 
- stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5  
k bodům programu shromáždění vlastníků, 
konaného 25. 9. 2023 

Schváleno RMČ/32/964/2023 

22. Společenství vlastníků Smíchov č. p. 782  
se sídlem Arbesovo náměstí 782/13, Praha 5 - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5  
ke schválení investice do uliční fasády domu  
a podání žádosti o dotaci 

Schváleno RMČ/32/965/2023 

23. Smlouva o provedení reklamy a propagace  
na akci „Dientzenhoferova Portheimka – barokní 
klenot Smíchova“ 

Schváleno RMČ/32/966/2023 

24. Doplnění dodatku ke smlouvě o nájmu NP  
č. 2/0/ZOOA/13 

Schváleno RMČ/32/967/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
M. Shaw Salajová nebyla přítomna při hlasování  



Stránka 3 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/944/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 7. do 31. 7. 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkol z usnesení Rady MČ Praha 5: 16/411/2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 4 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/945/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Informace o výběru zhotovitele návrhu grafické prezentace webových stránek  
Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o výběru zhotovitele návrhu grafické prezentace webových stránek Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/946/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad koncertem Bach Collegia Praha v kostele 
sv. Václava 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad koncertem Bach Collegia Praha v kostele  
sv. Václava dne 25. září 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/947/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1796/26, k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, 
v rámci akce "W2 - Ranta 3, Ranta 4" za účelem umístění optických kabelů   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1796/26, k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
v rámci akce "W2 - Ranta 3, Ranta 4" za účelem umístění optického sítě společnosti  
CETIN pro společnost Wassermannova Development, s. r. o., Generála Píky 430/26, Praha 6, 
IČO 041 84 238. Nájem části pozemku o výměře 203m2 je stanoven ve výši 58.870 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/948/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce na pozemek parc. č. 2468, k. ú. Smíchov ve svěřené správě  
MČ Praha 5, pro SVJ U Nikolajky 3326, Praha 5, na základě předloženého návrhu obnovy 
plochy zeleně - finalizace na základě zveřejněného záměru   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 2468, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
o celkové výměře 1 291 m2, pro SVJ U Nikolaiky 3326, Praha 5, se sídlem  
U Nikolajky 3326/36, Smíchov, Praha 5, IČO 043 79 357, na základě předloženého návrhu  
k obnově a péči o plochu zeleně, na dobu 5 let  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/949/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Antigraffiti program MČ Praha 5 - schválení Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti  
na území MČ Praha 5 - PB 3, s. r. o., Holečkova 657/29 a 103/31, Praha 5 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a společností PB 3, s. r. o., 
Praha 3, Vinohradská 184, na aplikaci antigraffiti nátěru na budovách Holečkova 657/29  
a 103/31 a přilehlé zdi na poz. parc. č. 3100/1 a pozemku parc. č. 3110/1 vše v k. ú. Smíchov,  
v hodnotě max. 161.200 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 102.610 Kč bez DPH,  
(tj. 118.002 Kč s DPH) 

finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3613, položka 5169 v celkové výši 58.590 Kč bez DPH,  
(tj. 70.894 Kč s DPH) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/950/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Připravované svěření pozemků v k. ú. Jinonice od HMP do správy MČ P5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se svěřením pozemků HMP parc. č. 1342/1 (park Botanika) a 1342/818 (Botanické náměstí),  
k. ú. Jinonice, do správy MČ Praha 5 včetně staveb a movitého majetku 

II. Nesouhlasí 

1. se svěřením pozemků HMP parc. č.: 263/1, 263/10, 263/11, 263/13, 263/17, 263/18, 263/19, 
1342/16, 1342/21, 1342/47, 1342/554, 1342/658, 1342/678, 1342/680, 1342/681, 1342/682, 
1426/2, 1427/1 a 1427/2, k. ú. Jinonice, do správy MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/951/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku parc. č. 6/1, k. ú. Motol pro společnost ITAL-AUTO, s. r. o. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 316 m2, parc. č. 6/1, k. ú. Motol společnosti  
ITAL-AUTO, s. r. o., IČO 442 67 151, DIČ CZ442 67 151, jako parkovací a odstavnou 
plochu pro automobily a částečně jako udržovanou zeleň, na dobu neurčitou za nájemné  
ve výši 380 Kč/m2/rok, tj. 120.080 Kč/rok + DPH, včetně uplatnění kauce ve výši 3 měsíčních 
nájmů, tj. 30.020 Kč 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/952/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku pod garáží parc. č. 2084/9, k. ú. Smíchov - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 21 m2, parc. č. 2084/9, k. ú. Smíchov pod garáží  
 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 250 Kč/m2/rok, tj. 5.250 Kč/rok 

včetně DPH a uplatnění bezdůvodného obohacení za 3 roky zpětně, tj. 15.750 Kč 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/953/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol, zahrádka č. 2 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem zahrádky č. 2 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol o rozloze 358 m2,  
 za nájemné ve výši 33,5 Kč/m2/rok, tj. 12.000 Kč/rok na dobu 

neurčitou. Nájemce si zřídí oplocení parcely vlastním nákladem. 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/954/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informaci o poskytnutí podkladů pojišťovací společnosti Chubb European Group SE,  
pro úhradu druhé části pojistného plnění za bezpečnostní kybernetický incident 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o poskytnutí Vyjádření k architektonickému návrhu a projektové dokumentaci  
v oblasti ICT, vypracovaném soudním znalcem RNDr. Jiřím Bartoše, Ph.D., společnosti  
Chubb European Group SE, pro řešení druhé části pojistného plnění, za bezpečnostní 
kybernetický incident 

II. Ukládá 

1. informovat Radu MČ o dalším vývoji pojistného plnění. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/955/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Návrh záměru „Řešení analýzy rizik na Úřadu MČ Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s realizací záměru „Řešení analýzy rizik na Úřadu MČ Praha 5“ 

II. Ukládá 

1. do konce roku 2023 zrealizovat: 

a. zpracování analýzy rizik v oblasti Kybernetické bezpečnosti (dle zákona č. 181/2014 
Sb., vyhlášky č. 82/2018 Sb.), 

b. zpracování metodiky pro analýzu, správu a hodnocení rizik na Úřadu městské části 
Praha 5, 

c. pořízení intuitivní, uživatelsky přístupný software, řešící vedení, správu a hodnocení 
rizik, a to nejen administrátorem systému, ale i jednotlivými správci aktiv, 

d. zapracování výstupu z analýzy rizik Kybernetické bezpečnosti do pořízeného software. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. v průběhu roku 2024 zajistit provedení analýzy rizik v oblastech Bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci, Požární ochrana, Krizové řízení a Finanční rizika a všechny výstupy zapracovat  
do pořízeného software. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/956/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství na pěší zóně Anděl  
v ul. Plzeňská před obchodním centrem Nový Smíchov pro společnost GHP CZ s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství na pěší zóně Anděl v ul. Plzeňská,  
před obchodním centrem Nový Smíchov, pro společnost GHP CZ, s. r. o., Mlýnská 326/13, 
Trnitá, Brno, IČO 292 67 994 ve dnech 21. 9. - 24. 9. 2023 vždy od 8:00 do 20:00 hodin. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/957/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě č. 0244/0/OVK/22 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě č. 0244/0/OVK/22 na fotografické služby Michala Fairaizla, 
sídlo: Valentova 1744/4, Praha - Chodov, IČO 164 91 408 (není plátce DPH). Dodatkem č. 2 
se navyšuje částka čerpání příkazní smlouvy č. 0244/0/OVK/22 o 75.000 Kč na 174.000 Kč 

2. finanční krytí v maximální výši 75.000 Kč (není plátce DPH), bude kryto z podkapitoly 0634, 
ORG 340000, § 3349, pol. 5041 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 17 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/958/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Bezpečnostní rada 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. člena bezpečnostní rady Ing. Filipa Karla, radního MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 18 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/959/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/960/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Memorandum o spolupráci při zajištění kapacit předškolního vzdělávání na Praze 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Memorandum o spolupráci při zajištění kapacit předškolního vzdělávání na Praze 5 mezi 
účastníky:  
Městská část Praha 5 IČO 000 63 631 
se sídlem: nám. 14. října 1381/4, 
Praha 5 
Finep Barrandov Západ, k. s., IČO 279 18 041, 
se sídlem: Havlíčkova 1030/1, Nové Město, Praha 1 
Sto skupin, z. s.  IČO 170 53 218 
se sídlem: Bělehradská 858/23, Vinohrady, Praha 2 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/961/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Aktualizace vnitřních předpisů ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávání veřejných zakázek včetně Přílohy č. 1,  
to vše ve znění dle příloh tohoto usnesení. 

2. změnu Směrnice č. 4/2017 Pro uzavírání smluv a vystavování objednávek a aplikaci zákona  
o registru smluv včetně změny Přílohy č. 7, to vše ve znění dle příloh tohoto usnesení. 

3. změnu Směrnice č. 2/2022 Podpisový řád, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit vnitřní organizační předpisy specifikované v bodě I. tohoto usnesení v novelizovaném 
znění na intranet 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/962/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy bytové jednotky č. 10, Musílkova 303/3, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy bytové jednotky č. 10, 
Musílkova 303/3, Praha 5", tj. společnost OB-LIGO realizace staveb, s. r. o., se sídlem  
Příbram VII, Seifertova 525, okres Příbram, IČO 248 31 891, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.599.112 Kč 
bez DPH, tj. 1.838.978,80 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností OB-LIGO realizace staveb, s. r. o., se sídlem 
Příbram VII, Seifertova 525, okres Příbram, IČO 248 31 891 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.599.112 Kč bez DPH, tj. 1.838.978,80 Kč  
vč. DPH zajištěné následovně: 

a) opravy v celkové výši 1.298.022 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2023  
na středisku 9166, položky opravy nad 200 tis. Kč (SU 511, AU 0001); 

b) investice ve výši 301.090 Kč bez DPH z rozpočtu roku 2023 z ORJ 0813, § 3612  
(bytové hospodářství), položky 6121 (budovy, haly, stavby) 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 11.09.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 22 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/963/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Záštita Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Prahy 5, nad akcí  
"Super den 2023"   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5, nad akcí "Super den 2023", 
která se koná v sobotu 16. 09. 2023 od 10:00 hodin ve výcvikovém areálu v Praze 5 – Motole. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/964/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků, Praha 5, Zborovská 1188 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k bodům programu shromáždění vlastníků, konaného 25. 9. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1188 Zborovská 8 se schválením repase oken 
uliční fasády v roce 2024 dle cenové nabídky 4,5 mil Kč a s podáním žádosti o dotaci  
na MHMP v rámci Programu pro vlastníky památkově významných objektů  

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1188 Zborovská 8 s realizací výměny výtahu 
firmou OTIS, a. s. dle předložené nabídky a s financováním z fondu oprav SVJ 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1188 Zborovská 8 s budoucími plánovanými 
investicemi - rekonstrukcí uliční fasády, repasí dvorních oken, rekonstrukcí dvorní fasády  
a s výmalbou interiéru 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1188 Zborovská 8 s podáním žádosti SVJ  
o nabídku bankovního úvěru ve výši 12 mil Kč s tím, že případná úvěrová smlouva a podmínky 
čerpání budou před uzavřením projednány a schváleny shromážděním vlastníků 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1188 Zborovská 8 s navýšením příspěvků  
do fondu oprav ze současných 25 Kč/m2 na 40 Kč/m2 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/965/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Smíchov č. p. 782 se sídlem Arbesovo náměstí 782/13, Praha 5 - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 ke schválení investice do uliční fasády domu 
a podání žádosti o dotaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Arbesovo náměstí 782/13, Praha 5 se schválením 
investice SVJ do uliční fasády domu a s podáním žádosti o dotaci 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/966/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o provedení reklamy a propagace na akci „Dientzenhoferova Portheimka – 
barokní klenot Smíchova“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o provedení reklamy a propagace na akci "Dietzenhoferova Portheimka - barokní 
klenot Smíchova" ve výši 40.000 Kč bez DPH tj. 48.400 Kč s DPH mezi MČ Praha 5  
a společností Nová Waltrovka Office, s. r. o. se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 
Praha 1, IČO 140 21 251 

II. Ukládá 

1. provést kontrolu příchozí platby na základě vystavené faktury MČ Praha 5 objednavateli 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.09.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
32. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/32/967/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Doplnění dodatku ke smlouvě o nájmu NP č. 2/0/ZOOA/13 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu NP č. 2/0/ZOOA/13, s Gymnáziem mezinárodních  
a veřejných vztahů Praha, s. r. o. ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 3 k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 06.09.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/4 
 
 
 

  



Stránka 27 z 27 
32. RMČ, dne 04.09.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
M. Shaw Salajová nebyla přítomna při hlasování 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

Lachnit Petr, předseda Kontrolního výboru, RMČ P5 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 7. 9. 2023 


